

21. November 2024

Beantwortung von Bieterfragen

Betreff: Lieferung Gerät FA73/24 - Lieferung Hyperspektralkamera mit Zubehör

Sehr geehrte Damen und Herren,
die Beantwortung von Bieterfragen gebe ich hiermit allen bekannt:

Frage 1:

in der Checkliste fordern Sie eine "Erklärung zur Handwerksrolleneintragung (TVerg LSA), bei zulassungspflichtigen Gewerken gem. Anlage A HwO" Dazu gibt es in den Unterlagen keinen Vordruck, könnten Sie diesen bitte bereitstellen? Zudem ist zu sagen, das bei unserem Angebot keine Handwerkerleistungen enthalten sind. Bitte bestätigen Sie ggf., ob die Anlage überhaupt benötigt wird?

Antwort Frage 1:

Die Anlage „Erklärung_zur_Handwerksrolleneintragung“ wird hiermit nachgereicht.

Die Anlage ist nur erforderlich, bei zulassungspflichtigen Gewerken gem. Anlage A HwO. Bei Nichtzutreffen vermerken sie in Ihrer Dokumentation darauf, dass die A HwO nicht zutrifft.

Frage 2:

Außerdem nutzen wir für die angebotene Leistung keine Nachunternehmer, damit ist auch entsprechende "Eigenerklärung_Nachunternehmer_02.05.24_-_barrierefrei" nicht mit einzureichen. Selbiges gilt auch für die Bietergemeinschaftserklärung. Bitte um Bestätigung.

Antwort 2:

Die Anlagen "Eigenerklärung_Nachunternehmer_02.05.24_-_barrierefrei" und „Bietergemeinschaftserklärung“ sind nur erforderlich, wenn sie zutreffend sind.

Bei Nichtzutreffen vermerken sie in Ihrer Dokumentation darauf, dass kein Nachunternehmer eingesetzt wird und eine Bietergemeinschaft nicht zutrifft.

Mit freundlichen Grüßen